
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Barva na střechu 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Hedvábně matná barva na střechy, na 
bázi 100% čisté akrylátové pryskyřice. Vrstva 
je trvale elastická, s vynikající přilnavostí, 
mimořádně odolná vůči veškerým typům 
povětrnostních vlivů, alkáliím (kyselým 
dešťům) a UV záření. Dobře odpuzuje vodu a 
veškeré rostliny a mech. Barva je prodyšná a 
udržuje si stálost odstínu. Pro použití ve 
venkovním prostředí. 
 
Použití: Vhodné pro veškeré minerální 
povrchy - např. tašky, břidlice, beton, asfaltové 
báze, eternit apod. 
 
Vlastnosti:  

- stálobarevná 
- odolnost vůči UV záření 
- mimořádně odolná 
- trvale elastická 
- vynikající přilnavost 
- prodyšná 
- hedvábně matná 

 
Odstín: černá, antracit 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. Aplikujte 2 vrstvy štětcem, 
válečkem nebo stříkáním airless 
(bezvduchovým). První vrstvu je možné zředit 
10% vody, druhou vrstvu neředit. 
 
Aplikovat při min. 10°C. Vyhněte se zároveň 
příliš vysokým teplotám (více než 30°C) - v 
případě vyšší teploty se mohou objevit tmavé 
fleky a puchýře kvůli rychlému schnutí. Během 
vysokých teplot je vhodné povrch překrýt. 
Zároveň se vyhněte aplikaci při velmi vysoké 
vlhkosti vzduchu / během mlhy. 
 
Airless bezvzduchová technika:  
tryska - 0,017-0,023" 
tlak - cca 150 bar 
ředění – max 10% první vrstva, další neředit 
 
Další vrstvu aplikujte dle podmínek (teplota, 
vlhkost) – přibližně po 1 hodině. 
 
Uvedené nastavení pro stříkání slouží jako 
výchozí bod. V závislosti na konkrétních 
podmínkách je možné hodnoty upravit. První 
vrstvu je vhodné naředit cca 10% vodou, 
druhou vrstvu aplikovat neředěnou. Stříkat 
vždy pravidlem "mokrý na mokrý". 
 
Vydatnost:  
Cca 3 - 3,5 m2/litr  
obsah 15 litrů – cca 50m2/balení při 2 vrstvách 
  
 
 
 
 
 

APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Povrch musí být čistý, suchý, bez 
prachu a mastnoty. Zároveň pevný a bez trhlin 
a prasklin. Uvolněné a nestabilní plochy 
vyspravit. Veškeré rostliny a mechy odstranit.  
 
Plochu je vhodné mechanicky očistit / použít 
vysokotlaké čištění pro důkladné omytí. 
Vyhnout se dlouhé době mezi čištěním a 
aplikací barvy (max. 3 týdny) 
 
V případě vysoce savého nebo křídujícího 
povrchu použít SPS Impregnační nátěr. Poté 
aplikovat SPS Barvu na střechu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Barva na střechu 
 
 

 
 

Technický list 
 

Pojivo: 100% čistá akrylátová pryskyřičná 
disperze, vynikající odolnost vůči alkáliím 
 
Pigmenty: oxidy železa a minerální plniva 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,25 g/ml (+- 0,1 v 
závislosti na odstínu) 
 
Obsah pevné složky: 38% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
Suchá – 65-80 mikronů 
Mokrá – 170-210 mikronů 
 
Stupeň lesku: hedvábně matný, vaječná 
skořápka 
 
Ředit s: voda 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Další informace: Veškeré hodnoty jsou 
certifikované dle DIN EN 13300. Min. rosný 
bod jsou 3°C. Pro aplikaci používejte vždy 
ochranné prostředky. Výpary nedýchejte. Při 
zpracování dbejte na dobře odvětrané 
prostředí.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


